

Bielsko-Biała, 26 sierpnia 2019 r.

OS.0003.15.2019.JPA

**Pan**  
**Bronisław Szafarczyk**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**w Bielsku-Białej**

*odpowiedź na interpelację z 20 sierpnia 2019 r. w sprawie opracowania i uruchomienia programu wspierania małej retencji dla miasta Bielska-Białej.*

Na terenach Lasu Komunalnego Gminy Bielsko-Biała od wielu lat są tworzone obiekty „małej retencji”, które hamują spływ wody, zwłaszcza podczas deszczy nawalnych, z terenów leśnych, a także tworzą środowiska sprzyjające dla fauny i flory leśnej. Obiekty te są tworzone na strumieniach i potokach prowadzących wody stale jak też okresowo. Obecnie na terenach leśnych istnieje 10 zbiorników „małej retencji”. W najbliższych latach planuje się zwiększenie ilości tego rodzaju obiektów na terenie Lasu Komunalnego Gminy Bielsko-Biała.

Jednakże tworzenie zbiorników małej retencji na terenach górskich, z uwagi na spadki terenu, jest utrudnione. Wskutek wzmożonej erozji w zlewniach górskich następuje szybkie wypełnianie się zbiorników małej retencji rumoszem rzeczonym i materiałem aluwialnym, zmniejszenie ich pojemności, a tym samym ich funkcja zostaje zakłócona. Dlatego też realizacja obiektów małej retencji na terenach górskich winna być poprzedzona szczegółową analizą, celem oceny zasadności ich budowy.

Mając świadomość wagi problemu jakim jest zjawisko suszy występujące naprzemiennie z gwałtownymi opadami deszczu Gmina Bielsko-Biała planuje dofinansowanie budowy zbiorników na wodę deszczową w gospodarstwach domowych. Od wielu lat ze środków finansowych przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną udzielane są dotacje na:

1. demontaż i unieszkodliwianie azbestu
2. budowę przyłączy kanalizacji sanitarnej do gospodarstw domowych
3. budowę przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków
4. zastosowanie odnawialnych źródeł energii.

Dofinansowanie kolejnego proekologicznego rozwiązania jakim są zbiorniki małej retencji w gospodarstwach domowych będzie możliwe po zagwarantowaniu środków finansowych na ten cel w budżecie miasta.



Z up. PREZYDENTA MIASTA  
**Adam Ruśniak**  
ZASTĘPCA PREZYDENTA